МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296544, Россия, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная, д. 1А
тел./факс 97-6-42, E-mail: zhuravlinskava@mail.ru

ОГРН 1149102181469 ИНН 9107004893 КПП 910701001
Приказ

19.10.2020г. с. Журавли № 432

О делении i - i i -х классов на учебные группы

В соответствии с письмом Минпросвещения от 08.04.2020 № ГД-161/04
«Об организации образовательного процесса», рекомендациями к письму
Роспотребнадзора от 08.05.2020 № 02/8900-2020-
24 П
РИКАЗЫВАЮ:

1. Поделить каждый класс на две равные учебные группы. Классы с численностью
до 15 человек оставить без изменений.

2. Отменить кабинетную систему обучения. За каждой учебной группой закрепить
отдельное учебное помещение. Допустить переход учеников из одного помещения
в другое на время занятий по информатике, практических занятий по химии
и физике. Занятия по физической культуре в спортивном зале отменить,
проводить такие занятия на спортивной площадке школы при хороших погодных
условиях.

3. Классным руководителям i-ii-х классов:

• проинформировать об изменениях учеников и их родителей (законных
представителей);

• рассадить учеников за партами по одному на расстоянии не менее 1 метра
друг от друга;

• проводить с учениками профилактические беседы о правилах личной
гигиены и профилактике вирусных инфекций.

4. Заместителю директора по УВР Коперчак М.А.:

• подготовить новое расписание учебной деятельности с учетом настоящего
приказа;

• организовать воспитательно-образовательную деятельность в каждой
группе в объеме основной образовательной программы.
5. Учителю Устиновой А.Н. разместить настоящий приказ на официальном
сайте школы и ознакомить с ним педагогических работников в день
подписания путем направления по телекоммуникационным каналам
связи -  рассылкой по электронной почте.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УВР Коперчак М.А..

7<Ъ С о fi?

Билялова А.Э.
ны: Коперчак М.А. «__»_______ 2020г.

mailto:zhuravlinskava@mail.ru